
令和 7年 9月 5日 

鳴尾浜連絡会 会員各位 

 

鳴尾浜連絡会事務局 

 

試運転のお知らせ 

【東部総合処理センター】 

 

現在、鳴尾浜２丁目にて建設中の「東部総合処理センター」（事業主：西宮市

施設整備課、施工者：極東開発・新井組特定建設工事共同企業体）より、試運転

に関するお知らせがありましたので、ご連絡いたします。 

 

１． 試運転期間  令和８年１月～３月末 

２． 施 設 稼 働  令和８年４月より 

３． そ の 他  駐車場整備工事は令和８年９月まで引き続き実施 

   

   ■詳細、お問い合わせについては、別紙添付の文書をご参照ください。 

 

以 上 

 

★この文書は鳴尾浜連絡会ホームページに掲載いたします。 

 



試運転のお知らせ 
 

平素は、東部総合処理センター資源循環施設建設工事へのご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、令和 5 年 3 月より建設をすすめて参りました本施設が、令和 8 年１月より試運転開始、令和８

年４月より稼働開始を迎える予定となっております（駐車場整備等の工事は、令和８年９月末まで引

き続き実施させて頂きます。）。それに伴い、工事車両に加えて周辺道路を通行する収集車、一般

持込車両の台数が増加することとなります。 

 

鳴尾浜連絡会のみなさまにご迷惑をおかけしないように努めますので、ご理解・ご協力をお願い致

します。 

 

＜スケジュール＞ 

試運転期間 ：令和８年１月～３月末 

※西宮市で発生する収集ごみの一部（西宮市の 1/4 程度）を本施設に 

搬入致します。 

施設稼働 ：令和８年４月１日～ 

 

 

 ＜施設場所＞ 

   東部総合処理センター資源循環施設 

（住所：西宮市鳴尾浜 2 丁目 1 番） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

西宮市 施設整備課（担当：佐藤）    

（０７９８）２２－６６０１ 

極東開発・新井組特定建設工事共同企業体 

極東開発工業株式会社現場事務所 

（０７９８）６１－５８００ 

資源循環施設 完成イメージ 位置地図 


